令和 2年 2月 17 日

1 年 1 組保護者様

京都市立池田小学校

校 長 香村 明寛

インフルエンザ発生に伴う学級(1年 1組)閉鎖について

梅花の候，日頃は本校の教育活動推進にご理解とご協力をいただき誠にあり

がとうございます。

さて，本日 17 日㈪現在，本校 1 年 1 組に在籍する児童 19 名のうち 5 名がイ

ンフルエンザに感染していることが確認されました。

また，同クラス数名の児童に発熱症状等が見られ，集中的であることから子

どもたちの感染予防のため，明日から 3 日間(18～20 日)，1 年 1 組の学級閉鎖

を致します。それに伴い，明日 2月 18 日㈫に予定しておりました授業参観・懇

談会については，3月 5日㈭に延期とさせていただきます。体育館で行います「造

形展」は 2 月 18 日㈫・19 日㈬に実施致しますので，お時間が許されましたら，

足をお運びいただきますようお願い致します。

1 年 1 組保護者の皆様には，下記の点にもご留意いただき，ご家庭での子ども

たちの健康管理・家庭学習等をよろしくお願い致します。

記

１ 自宅待機の期間となります。健康状態が良くても不要な外出を控えるよう

にお願い致します。

２ 手洗い，うがいの励行をさせていただき，十分な休養と栄養摂取をお願

い致します。

３ 読書等，家庭学習を進めていただきますようお願い致します。